
121DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº059  | FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado do Credenciamento. A Equipe de Pregão de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica resultado da fase de Credenciamento referente à Pregão Presencial Nº 18.02.01/2022, cujo objeto é a contratação 
da prestação de serviços em locação de veículos/caminhão/van e motocicletas, atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de 
Pereiro-CE conforme especificações contidas neste edital, declarando: Credenciados as Empresas: 01. J. P. de Oliveira Peixoto-ME, 02. Cicero Allan Roberto 
Gomes - ME, 03. Vieira Gomes Construtora EIRELI-ME, 04. A.I.L. Construtora LTDA-ME, 05. Ideal Construções e Serviços, 06. F. Airton Victor-ME, 07. 
Átomo Construções e Locações EIRELI, 08. Nascimento Construções e Locações EIRELI, 09. EGR Comércio e Serviços EIRELI-ME, 10. Marea Locações 
e Serviços, 11. DB Locações de Veículos EIRELI, 12. JNC Transporte & Comércio LTDA, 13. P H Fernandes Guedes EIRELI-ME, 14. Locar Locações 
de Veículos EIRELI, 15. M K Serviços em Construção e Tranporte Escolar EIRELI, 16. AC Transportes Comércio e Serviços LTDA, 17. PGL Serviços, 
Locações e Construções EIRELI-ME, 18. J F da Silveira Junior LTDA-ME. Descredenciados as Empresas: 01. T A França Serviços-ME, 02. R R Transportes 
e Serviços LTDA-ME, 03. R V Alencar Serviços EIRELI, 04. J C Serviços Administrativos, Locações e Empreendimentos EIRELI, 05. D. S. Pereira da 
Silva-ME, 06. Cariri Transportes e Serviços, 07. DM de Araújo-ME, 08. V. de Almeida Gomes Alimentos-ME, 09. NE Construções e Serviços EIRELI, 10. 
D V L Distribuidora-ME, 11. Baldetalia Bezerra O Ferrer-ME, 12. F. E. Coelho Severino-ME, 13. C V Tomé Serviços, 14. R Peixoto da Silva Junior-ME, 
15. F P Construções e Serviços LTDA-ME, 16. FS & JP Construções LTDA-ME, 17. L. H. Bandeira Cavalcante, 18. Eugenio Alves do Nascimento LTDA-
ME, 19. A. F. Oliveira da Silva-ME, 20. Tiago Cardeno de Lima-ME, 21. Francisco A. do Nascimento-ME, 22. Auto Peças Lima-ME, 23. GPM – Projetos e 
Construções LTDA – EPP, 24. Maia Serviços e Assessoria, 25. Mikael Ferreira Felix-ME. Tudo conforme Ata de Julgamento. Comunicamos que fica desde 
já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia 16 de Março de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, nº 04, Centro. Pereiro-CE, 10 de março de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 006/2022, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e mobiliário para reforma/ampliação das unidades escolares do Município 
de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de 2022 às 09h30min (Horário de Brasília),com a Abertura das Propostas no 
dia 29 de Março de 2022, às 10h (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme 
IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no 
horário de 08h às 12h. Granja-CE, 15 de Março de 2022. William Rocha Costa – Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.03.14.1. Abertura: 04 de abril de 2022, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria e assessoria técnica parlamentar, 
bem como nos serviços técnicos na implantação contínua de meios de gerenciamento eficaz de gestão administrativa, com assessoramento junto ao órgão 
público a fim de elaborar, planejar e acompanhar a execução dos projetos institucionais mantidos pela Câmara Municipal de Pacatuba/CE, conforme 
especificações no Projeto Básico, Anexo I do Edital. O Edital encontra-se a disposição no site do TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/). Informações: Rua 
Major Crisanto de Almeida, nº 195, Centro, Pacatuba/CE, Fones: (85) 3345.1284/3345.1260 de 08h00min às 12h00min. Pacatuba/CE, 14 de março de 
2022. Antônia Adriany Rodrigues da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público 
que no próximo dia 31 de Março de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.03.14.1, cujo objeto versa sobre 
a contratação de empresa para prestação de serviços de reforma de Postos de Saúde no Distrito de Betânia, Distrito de Velame e Distrito de Riacho Verde, 
no Município de Deputado Irapuan Pinheiro. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, sito a Avenida dos Três Poderes, s/n, Centro, 
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, 14 de Março de 
2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA – AVISO DE LICITAÇÃO – O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA – CE, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022DIVE-
TP-SECRETARIAS DIVERSAS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA AO SISTEMA MUNICIPAL NA ÁREA DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E CONTROLE, JUNTO ÀS SECRETARIAS 
DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA. ABERTURA DIA 31/03/2022 ÀS 08:30H, NA SALA DA CPL, SITO À RUA DONA ANÉSIA CASTELO, 
01, CENTRO, OU PELO FONE: (0XX88)3583-1997. MOMBAÇA - CE, 14/03/2022. FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS - PRESIDENTE 
DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-PE – A 
Secretaria de Saúde da PMC torna público que realizará no dia 29 de Março de 2022, às 10h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 008/2022-PE, 
referente à Contratação de Drogaria/Farmácia com Maior desconto na lista Oficial de Medicamentos ABC Farma de A à Z, de balcão de Farmácia, 
no preço máximo do Consumidor para aquisição de medicamentos, que não estejam sendo distribuídos na Farmácia Pública do Município e 
Medicamentos para atendimento de urgência e determinação Judicial de forma fracionada na quantidade exata prescrita na receita médica para 
atendimento à população do Município de Caridade/CE, conforme especificações dispostas no Termo de Referência. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMC no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de 
publicação deste aviso. Fábio Amorim de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - TOMADA DE PREÇOS Nº TP 0102.01/2022. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais em Consultoria Administrativa, para desenvolver Ações de Controle Interno junto as diversas 
Secretarias do Município de Pacujá-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra 
da seguinte forma: HABILITADO: MAIS CONTÁBIL – SOLUÇÕES EFICIENTES EIRELI. INABILITADAS: AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA 
LTDA, INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA, R M MESQUITA e J P LOPES 
DE ALCANTRA. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos 
encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Pacujá, situada à Rua 22 de Setembro, nº 325, Centro, Pacujá, Ceará, nos dias úteis 
após esta publicação. Pacujá-CE, em 15 de Março de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.07.01-TP 
– A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal do Coreaú, torna público que às 09h do dia 31 de Março de 2022, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, estará Abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
Nº 2022.03.07.01-TP, Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto é a Prestação de serviços de assessoria e atendimento a consultas técnicas formuladas 
pelas diversas secretarias do Município de Coreaú, objetivando melhorias e aprimoramentos na governança, na gestão de riscos e nos controles 
internos da gestão. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br na Seção “Portal 
de Licitações dos Municípios”, no site desta Municipalidade. Coreaú-CE, 14 de Março de 2022. Francisco Antônio Araújo – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Coreaú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Classificação da Tomada de Preço nº. 3001.01/22-TP. Empresa Classificada: 
Seven Tech EIRELI com o valor global de R$ 34.000.00. Fica aberto prazo Recursal conforme Art.109 da Lei n° 8.666/93. Caso nenhuma empresa entre 
com Recurso administrativo será Homologada a presente Tomada de Preço no dia 23/03/2022. Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte 
- Rua Maia Alarcon, 371, Centro. Informações: fone (88) 3424-2034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves 
– Presidente da CPL. 15 de Marco de 2022.


